IV. Tertium caput, scilicet effectus quod at-
 tinet, etsi illi innumeri sint, passim à SS. Patribus,

&

& Magistris spiritualibus commemorati atque enullu
 dicati, Ascetæ tamen meritò præ omnibus esse profu
 quòd humilitas sit efficacissimum medium ad vo
 cem finem, quem perfectus Religiosus, & scilicet
 mè, qui etiam alienæ salutis curam suscepit, parac
 situm habet, scilicet gloriam divinam, perfectæ pa
 propriam, & alienam assequendam. Nam tentâ p
 dem quòd ad gloriam divinam augendam placere
 conducat, ex ijs, quæ suprâ §. 8. n. 3. dicta humilita
 tis patet, ubi ostensum est, per humilitatem inquam
 homo præstantissimum & carissimum habet, verb
 offerri, ideòque Martyrio non immeritò congrua
 Ut adeò rectè dixerit Ecclesiasticus; *Quanto m
 es, humilia te in omnibus, & coram DEO mitas, v
 gratiam, quoniam magna potentia DEI solius, qui &
 humilibus honoratur.* utpote qui hoc ipso, dum ad gen
 hil esse, scire, & posse verbo & facto protelt ad eur
 clarissimam supremæ DEI excellentiæ confessio, qu
 faciunt, ob quam causam meritò S. David Sinitum
 cium DEO gratissimum esse dixi cor contritum quos q
 miliatum. Quòd verò 2. etiam ad perfectionem quidni
 priam assequendam efficacissimum sit instrumentum
 humilitas, vel ex ipsa perfectionis natura colligem fi
 cum enim hæc in conjunctione perfecta cum dictun
 per caritatem facienda consistat, facile patet, habo:
 posse meliùs & citiùs ad hunc finem perveniri, exemp
 per humilitatem, uti breviter & sapienter indicat quam
 Ambrosius, dum dixit: *Quisquis cupit Divinitate contre
 nere fastigium, humilitatis ima sectatur.* Hinc Dicitur su
 S. Birgittæ revelavit, humilitatem esse scalam, pari so
 quam ad cor DEI ascenditur; id quod Frater Dicitur ard
 man ex Dominicana familia expertus est, ut quæcunq
 tata m

i atque nullum sibi congruum locum reperire posset, nisi in
 us esse profundo inferno, sub ipsomet Lucifero, hanc à cæ-
 lium ad hunc vocem accepit: Citò huc ascende ad thronum al-
 is, & usissimum cor DEI. Ut adeò meritò dixerit S. Cli-
 cepit, pnicus; *Quoties aliquem vel videris, vel audieris, in-*
perfectura paucos annos altissimam tranquillitatem (qua ob-
Nam menta perfectione obtinetur) acquisivisse, noli hunc existi-
lam plerumque aliam, quam hanc beatam celeremque viam hu-
dicta similitudinis pedibus ambulasse. Humilitas sanè est tan-
ratem id quæ terra, inquit Basilus, ex qua crescit & nutritur
habet, arbor caritatis, producens flores virtutum, & fructus
itò congrua in anima. Quòd denique 3. etiam ad perfe-
Quanto perfectionem & salutem alienam maximè conducit humi-
 DEO in-
 solus, qui & ipse humilitate potissimùm velut instrumento
 so, dum ad generis humani salutem procurandam usus est, &
 protel-
 confessa, qualia erant rudes Piscatores, elegit. Et quid
 David Samirum? si enim etiam Domini hujus mundi fidelissi-
 tritura-
 ctionem-
 nstrumento-
 ra collig-
 ca cum
 è pater-
 veniri
 r indic-
 Divinit-
 Hinc De-
 scalam-
 Frater
 ur qui-
 n-